

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabiśa
na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 kwietnia 2015 r.

- **W dniu 17 marca 2015 r.** w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKN Orlen S.A.: Dyrektorem Działu Nieruchomości Stacji Paliw Panią Zuzanną Suchardą-Modelską, Kierownikiem Regionalnym Zespołu Sprzedaży Panem Mieczysławem Maciejem Bittnerem oraz Panem Krzysztofem Molińskim z Zespołu Nieruchomości Stacji Paliw.

Ze strony Gminy Kargowa w rozmowach uczestniczyli: burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Henryka Kamińczak, Starosta Zielonogórski Dariusz Wróblewski, Przewodniczący Sejmiku Lubuskiego Czesław Fiedorowicz, burmistrz Babimostu Bernard Radny oraz z-ca burmistrza Kargowej Marta Paron.

Przedstawiciele PKN Orlen przedstawiali i uzasadniali argumenty przemawiające za utrzymaniem stacji paliw w dotychczasowej lokalizacji, podkreślając kwestie ekonomiczne inwestycji. Przedstawiciele gminy i zaproszeni goście kwestionowali sensowność lokalizacji inwestycji w centrum miasta, w świetle protestów społecznych, braku postępu w uzyskaniu prawomocnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Zwrócono uwagę m.in. na kwestię bezpieczeństwa klientów stacji w miejscu skrzyżowania i dwóch łuków drogi. Argumenty zostały przyjęte przez przedstawicieli PKN Orlen ze zrozumieniem. Przyznali, że pewnych okoliczności przytoczonych przez przedstawicieli gminy i zaproszonych gości, przemawiających za zmianą lokalizacji, nie brano pod uwagę przy planach modernizacji kargowskiej stacji paliw.

W drugiej części dwugodzinnego spotkania rozmawiano o proponowanej przez przedstawicieli gminy nowej lokalizacji stacji paliw, jej atutach i ewentualnej, deklarowanej pomocy gminy w przygotowaniu inwestycji, doprowadzeniu mediów, łącznie z partycypacją w kosztach przebudowy drogi krajowej, w celu dostosowania jej do zjazdu na stację.

Ustalono, że gmina Kargowa przygotowuje propozycję nowej lokalizacji stacji paliw wraz z deklaracją partnerskiej pomocy w przygotowaniu i realizacji przedsięwzięcia oraz uzasadnieniem ekonomicznym, w świetle potencjału gospodarczego przedsiębiorców, rolników, a także klientów indywidualnych, mieszkańców gminy. Przedłożone inwestorowi dokumenty będą podstawą dla przedstawicieli PKN Orlen do rozmów z Zarządem Spółki, w celu podjęcia oczekiwanej przez kargowian decyzji o zmianie lokalizacji budowy stacji paliw w Kargowej.

- We wtorek 17 marca br. w ramach kampanii prezydenckiej Bronisława Komorowskiego zawitał do Kargowej „Bronkobus”. Z ramienia władz województwa lubuskiego z gośćmi przyjechał radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk i wicestarosta Waldemar Kotlarski.

- **Dnia 17 marca 2015 roku** w świetlicy wiejskiej w Starym Jaromierzu odbyło się Zebranie Wiejskie, na którym wybierano sołtysa i radę sołecką. Na 169 uprawnionych do głosowania w spotkaniu udział wzięło 31 mieszkańców wsi tj. 19% uprawnionych.

O godz. 18,00 Przewodniczący obrad Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, otworzył zebranie, witając wszystkich przybyłych. Z-ca burmistrza Marta Paron zapoznała obecnych z trybem wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Jedynym zgłoszonym przez zebranie wiejskie kandydatem na

sołtysa była Pani Iwona Duda, pełniąca od niespełna roku tę funkcję. W wyniku tajnych wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pani Iwona Duda została wybrana na sołtysa wsi Stary Jaromierz na kadencję 2014-2018 uzyskując 31 głosów.

W trakcie obrad wybrano Radę Sołecką w składzie: Mateusz Zielonka, Roman Duda, Sławomir Bosiacki, Zofia Walkowiak, Arleta Sołtan, Daria Grześkowiak.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: Dariusz Wróblewski - Starosta Zielonogórski, Henryk Jagoda - prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Kargowej, Waldemar Ligma dyrektor Gminnego Centrum Kultury oraz Michał Zielonka radny Rady Miejskiej w Kargowej.

- **W dniach 18-20 marca br.** w Szklarskiej Porębie odbył się wyjazdowy Konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. Włodarze gmin rozmawiali m.in. na temat możliwości finansowania projektów realizowanych przez gminy ze środków Unii Europejskiej w nowej perspektywie 2014-2020. Z uczestnikami konwentu spotkały się marszałek Elżbieta Anna Polak oraz wojewoda Katarzyna Osos. Burmistrz Dariusz Jaworski rozmawiał z panią marszałek o systemie ratownictwa na pograniczu.

Podczas konwentu włodarze gmin spotkali się też z prawnikami, z którymi rozmawiali na temat finansowania zadań zleconych oraz nowelizacji prawa wodnego. Ponadto wójtowie i burmistrzowie przygotowywali się do wdrażania projektów związanych z e-administracją. Rozmawiali również o aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, odszkodowaniach za szkody wyrządzone przez dziką zwierzynę i inwestycjach energetycznych w Lubuskiem. Wystuchali też założeń Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Zrzeszenie Gmin Lubuskich, jako stowarzyszenie, jest jedyną w Polsce organizacją skupiającą wszystkie 82 jednostki samorządu gminnego jednego regionu. Zrzeszenie jest także członkiem Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych.

- **Dnia 18 marca br.** o godz. 17.00 w świetlicy wiejskiej w Nowym Jaromierzu Przewodniczący obrad Pan Jerzy Fabiś Burmistrz Kargowej, otworzył zebranie wyborcze sołtysa i rady sołeckiej. Na 52 uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 7 mieszkańców tej wsi, tj. 13,5 %.

Pani Marta Paron z-ca burmistrza zapoznała obecnych z ordynacją wyborczą do wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Jednym zgłoszonym przez zebranie wiejskie kandydatem na sołtysa był Pan Leon Stoksik, pełniący tę funkcję od 20 lat. W wyniku tajnego głosowania zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pan Leon Stoksik został wybrany sołtysem wsi Nowy Jaromierz na kadencję 2014-2018

Decyzją zebrania wiejskiego ustalono trzy osobowy skład Rady Sołeckiej, do którego weszli państwo: Izabela Stoksik, Joanna Czyżewska, Czesław Miśko,

Ponadto w zebraniu uczestniczyli: Pan Dariusz Wróblewski – Starosta Zielonogórski oraz Pan Michał Zielonka radny Rady Miejskiej w Kargowej.

- 18 marca br. w świetlicy wiejskiej w Obrze Dolnej odbyło się zebranie wyborcze sołtysa i rady sołeckiej. Na 90 uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 40 mieszkańców wsi tj. 44,4 %. O godz. 18.30 Przewodniczący zebrania Pan Jerzy Fabiś Burmistrz Kargowej otworzył posiedzenie witając wszystkich przybyłych. Z-ca Burmistrza Marta Paron zapoznała obecnych z ordynacją wyborczą do wyborów sołtysa i rady sołeckiej. Jedynym zgłoszonym przez zebranie wiejskie kandydatem na sołtysa był Pan Michał Zielonka, pełniący tę funkcję trzecią kadencje tj. od 12 lat. W wyniku wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji

Skrutacyjnej Pan Michał Zielonka został wybrany sołtysem wsi Obra Dolna na kolejną kadencję uzyskując 40 głosów.

Decyzją zebrania wiejskiego ustalono 6-cio osobowy skład Rady Sołeckiej, do którego weszli państwo: Andrzej Zewar, Marlena Nawrocka, Magdalena Matysik, Marzena Kurasiak, Judyta Sobieszek, Honorata Zboralska.

W zebraniu na zaproszenie burmistrza uczestniczył Pan Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski.

- Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku od wielu lat współpracuje ze Szpitalem Rehabilitacyjno – Leczniczym dla Dzieci w Wojnowie. Lekarze zatrudnieni w tym szpitalu pomagają w prowadzeniu profilaktyki zdrowotnej kargowskim seniorom.

Pani dyrektor Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci w Wojnowie Joanna Maciąg zaprosiła członków KUTW na spotkanie z viceprezydentem Rotary Club Zielona Góra Krzysztofem Romankiewiczem oraz Panią doktor Bożeną Woropaj. Wysłuchali oni ciekawych informacji o charytatywnych działaniach Clubów Rotary, a w szczególności pomocy jednostki zielonogórskiej w wyposażeniu wojnowskiego szpitala w sprzęt i nowoczesną aparaturę. Dużym zainteresowaniem cieszył się wykład Pani doktor na temat zdrowego trybu życia, przedstawione zostały również szczegóły związane z działalnością szpitala.

Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku bardzo dziękuje dyrekcji i personelowi za zaproszenie i zaangażowanie we współpracę z seniorami.

- Nowa ścieżka rowerowa połączyła Kargowę i Chwalim. Została nazwana ścieżką przyjaźni ponieważ powstała dzięki polsko-niemieckiej współpracy. Tuż po otwarciu przejechało nią kilkadziesiąt osób. To między innymi przedstawiciele Uniwersytetu III Wieku, ale także mieszkańcy Kargowej i partnerskiego miasta - Weissenberg.

Relacja TVP Gorzów Wielkopolski.

- **W dniach 20-21 marca 2015 r.** odbyły się targi inwestycyjne w Toruniu. Były to kolejne targi w ramach promocji gospodarczej realizowanej w partnerstwie z trzema gminami: Krosnem Odrzańskim, Gubinem i Skwierzyną. Gminę Kargowa reprezentowała pani Marta Paron z-ca burmistrza i Maria Szewczyk – skarbnik gminy.

- **Dnia 23 marca br.** w świetlicy wiejskiej w Smolnie Małym odbyło się, kolejne w gminie, zebranie wyborcze sołtysa i rady sołeckiej. Na 45 osób uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 11 mieszkańców tej wsi tj. 24,4 %.

O godz. 17.00 Przewodniczący Zebrania Pan Jerzy Fabiś Burmistrza Kargowej otworzył posiedzenie witając wszystkich przybyłych. Z-ca Burmistrza Marta Paron zapoznała obecnych z ordynacją wyborczą do wyborów sołtysa i rady sołeckiej.

Na sołtysa wsi mieszkańcy wysunęli kandydaturę Pani Stanisławy Antoniewicz piastującej tę funkcję od 29 lat. W wyniku tajnych wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pani Stanisława Antoniewicz została wybrana sołtysem wsi Smolno Małe na kadencję 2014 - 2018 uzyskując 11 głosów.

Zebrania wiejskiego wybrało trzy osobowy skład Rady Sołeckiej, do którego weszli państwo: Magdalena Antoniewicz, Joanna Gruszczyńska, Piotr Towpik. W zebraniu uczestniczyła Pani Henryka Kamińczak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej.

- Dnia 23 marca 2015 r. o godz. 18.30 odbyło się zebranie wiejskie w Smolnie Wielkim w którym uczestniczyło 148 mieszkańców wsi tj. 29,6 %. Zebranie otworzył Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, który przywitał wszystkich obecnych, a następnie Pani Marta Paron z-ca burmistrza zapoznała zebranych z trybem wyboru władz jednostki pomocniczej gminy. Dotychczasowy sołtys Pani Halina Masłowska zrezygnowała z kandydowania na kolejną kadencję, a do pracy na tą funkcję zaproponowała Panią Grażynę Maćkowską. Zebranie zgłosiło kolejną kandydaturę na sołtysa - Pana Leszka Kostańskiego.

W wyniku tajnego głosowania, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej sołtysiem wsi Smolno Wielkie została wybrana Pani Grażyna Maćkowska uzyskując 77 głosów.

W skład sześciuosobowej Rady Sołeckiej zostali wybrani: Ignacy Dominiak, Irena Konopacka, Ewa Kurzawa, Danuta Zwierz, Iwona Oczujda, Przemysław Wierzejewski.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: Pan Dariusz Wróblewski – Starosta Zielonogórski, Pani Henryka Kamińczak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej oraz Pan Waldemar Ligma Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kargowej.

- Dnia 23 marca 2015r. w Mediatece Światowid odbył się wykład i prezentacja Dziekana Wydziału Nauk Biologicznych Katedry Ochrony Przyrody prof. zw. dr hab. Leszka Jerzaka pt. "Gdzie zimują bociany".

- **Dnia 24 marca br.** w ratuszu w Kargowej odbyło się spotkanie z Andrzejem Bukiem prezesem Lubuskiego Stowarzyszenia Miłośników Działań Kulturalnych „Debiut” i członkiem zarządu tego Stowarzyszenia panem Januszem Życzkowskim. Rozmowa dotyczyła rozliczenia finansowego ubiegłorocznego festiwalu Kozzi Gangsta.

- Dnia 24 marca br. odbyło się zebranie sprawozdawczo - wyborcze w świetlicy wiejskiej w Wojnowie, w którym uczestniczyło 35 mieszkańców. O godz. 17,30 Przewodniczący zebrania Pan Jerzy Fabiś Burmistrz Kargowej otworzył posiedzenie witając wszystkich przybyłych. Z-ca burmistrz Marta Paron zapoznała obecnych z trybem wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak przedstawiła sprawozdanie z działalności organu pomocniczego Gminy za okres 4-letniej kadencji. Jedynym zgłoszonym kandydatem na funkcję sołtysa został Pan Czesław Błoszyk.

Zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pan Czesław Błoszyk został wybrany sołtysiem wsi Wojnowo uzyskując 35 głosów.

Zebrania wiejskiego nie wyłoniło składu osobowego rady sołeckiej, proponowane osoby odmówiły kandydowania. Odbędzie się kolejne posiedzenie w tej sprawie. W zebraniu z ramienia burmistrza w posiedzeniu uczestniczył: Pan Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski.

- Dnia 24 marca 2015 roku w świetlicy wiejskiej w Chwalimiu odbyło się zebranie wyborcze sołtysa i rady sołeckiej. Na 341 uprawnionych do głosowania w spotkaniu udział wzięło 77 mieszkańców wsi tj. 22,6 %.

O godz. 19,00 Przewodniczący obrad Burmistrza Kargowej Jerzy Fabiś, otworzył zebranie, witając wszystkich przybyłych. Z-ca burmistrza Marta Paron zapoznała obecnych z trybem wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Jedynym zgłoszonym przez zebranie wiejskie kandydatem na sołtysa był Pan Roman Mendak pełniący tę funkcję od 16 lat. W wyniku tajnych wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pan Roman Mendak został wybrany sołtysiem wsi Chwalim na kadencję 2014-2018 uzyskując 70 głosów.

Decyzją zebrania wiejskiego ustalono 6-cio osobowy skład Rady Sołeckiej, do którego weszli państwo: Marek Juchno, Renata Szymańska, Mariusz Szymczak, Anna Łyko, Andrzej Klementowski, Halina Seligowska. W zebraniu uczestniczył Pan Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski.

- **W dniach 25-27 marca br.** odbyły się Targi Eurogastro w Warszawie w ramach projektu gospodarczego pn. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny”. Na targach dominowała branża spożywcza związana z hotelarstwem i restauratorstwem. Gminę Kargowa reprezentowały 4 osoby, na czele z Burmistrzem Kargowej Jerzym Fabisiem oraz przedsiębiorcami z branży.

- **Dnia 25 marca br.** w świetlicy wiejskiej w Dąbrówce odbyło się zebranie wyborcze sołtysa i rady sołeckiej. Na 88 uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 22 mieszkańców tej wsi tj. 25 %. O godz. 17.00 Przewodnicząca obrad Pani Marta Paron – z-ca burmistrza, upoważniona przez Burmistrza Kargowej otworzyła posiedzenie witając wszystkich przybyłych. Następnie zapoznała obecnych z ordynacją wyborczą do wyborów sołtysa i rady sołeckiej, a pod koniec spotkania odpowiadała na zgłoszone pytania.

Na sołtysa Dąbrówki mieszkańcy wysunęli kandydaturę Pani Agnieszki Hamrol piastującej tę funkcję od 12 lat. W wyniku tajnych wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Hamrol została wybrana sołtysem wsi Dąbrówka na kadencję 2014-2018 uzyskując 22 głosy.

Decyzją zebrania wiejskiego ustalono 5-cio osobowy skład Rady Sołeckiej, do którego weszli państwo: Janina Chołuj, Jadwiga Gertych, Krystyna Rysman, Krystyna Rysman, Agnieszka Krajewska. Z ramienia burmistrza w zebraniu uczestniczyli: Pan Dariusz Wróblewski – Starosta Zielonogórski, Pani Henryka Kamińczak Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz Pani Barbara Dębicka radna Rady Miejskiej w Kargowej.

- Dnia 25 marca br. w świetlicy wiejskiej w Karszynie odbyło się zebranie wyborcze sołtysa i rady sołeckiej, przy frekwencji wynoszącej 62 osób tj. 25,7 %.

O godz. 19.00 Przewodnicząca obrad Pani Marta Paron – z-ca burmistrza, upoważniona przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia otworzyła posiedzenie witając wszystkich przybyłych. Następnie zapoznała obecnych z ordynacją wyborczą sołtysa i rady sołeckiej, a pod koniec zebrania odniosła się do poruszonych tematów.

Po rezygnacji Pana Wiesława Okrzosa, dotychczasowego sołtysa z ubiegania się o następną kadencję zebranie wiejskie zgłosiło trzech kandydatów na tę funkcję. W wyniku tajnych wyborów, zgodnie z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej nowym sołtysem wsi Karszyn na kadencję 2014-2018 został Pan Rafał Smalec uzyskując 38 głosów.

Decyzją zebrania wiejskiego ustalono 5-cio osobowy skład Rady Sołeckiej, do którego weszły osoby : Agnieszka Dziamska, Natalia Ambruszkiewicz, Mariola Smalec, Patryk Balcerak, Daniel Kędziora.

Z ramienia burmistrza w zebraniu uczestniczyli: Pan Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski, Pani Henryka Kamińczak Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz Pani Barbara Dębicka radna Rady Miejskiej w Kargowej mieszkanka Karszyna.

- 25 marca 2015 r. odbyły się w Lipinkach Łużyckich k/Żar zawody półfinałowe Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w badmintonie. W zawodach startowały po dwie najlepsze drużyny z powiatów południowej części województwa lubuskiego. Rywalizująca w tej stawce drużyna

SP Kargowa w składzie Kasjan Pajcz i Kacper Przybylak zajęła VII miejsce. Awans do Finałów LOM uzyskały cztery najlepsze drużyny. Dla obu chłopców badminton był dodatkiem w przygotowaniach do zawodów półfinałowych w tenisie stołowym, które odbędą się na początku kwietnia. Opiekunem naszej drużyny był Jerzy Radkiewicz.

- **26 marca 2015 roku** w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie odbyło się uroczyste podsumowanie wojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych województwa lubuskiego organizowanych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2014/2015. W gronie laureatów znalazła się Estera Rybicka, uczennica klasy VI c Szkoły Podstawowej w Kargowej. Laureatka „Konkursu przedmiotowego z języka polskiego” przyjęła z rąk kurator Bogny Ferensztajn oraz starosty powiatu zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego stosowne zaświadczenie oraz nagrodę książkową, natomiast jej opiekunka, nauczycielka języka polskiego Beata Ziarek otrzymała list gratulacyjny. Miłym akcentem uroczystości był występ absolwenta naszej szkoły, Jakuba Sulka, obecnie ucznia II klasy gimnazjum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie.

- Trwa ofensywa promocyjna prowadzona w ramach projektu gospodarczego pn. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny”. Na początku marca samorządowcy oraz przedsiębiorcy z gmin: Krosno Odrzańskie, Gubin, Kargowa i Skwierzyna wzięli udział w misji gospodarczej we francuskim Lyonie, a konkretnie w międzynarodowych targach poświęconych przemysłowi drzewnemu. Targi w Lyonie były okazją do wymiany doświadczeń, a także zdobycia nowych kontaktów, które w przyszłości mogą zaowocować współpracą na płaszczyźnie gospodarczej. Była to także doskonała okazja do promowania swoich osiągnięć na szczeblu międzynarodowym oraz być może, szansa na sprowadzenie nowych inwestorów, a także reklama dla rodzimych przedsiębiorców.

Głównym celem misji gospodarczych jest przede wszystkim umożliwienie naszym przedsiębiorcom dotarcia do rynków zagranicznych, dzięki czemu mogą poznać najnowsze rozwiązania funkcjonujące w danej branży, a także nawiązać cenne kontakty.

To jednak nie koniec ofensywy promocyjnej realizowanej poza granicami kraju. W dniach od 10 do 13 marca br. reprezentanci gmin realizujących projekt gospodarczy oraz przedstawiciel Krośnieńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej udali się do Cannes, aby uczestniczyć w największych i najbardziej prestiżowych targach nieruchomości w Europie.

Należy podkreślić, że Kargowa po raz pierwszy bierze udział w wydarzeniu o charakterze stricte inwestycyjnym. Dzięki projektowi gospodarczemu, mogliśmy wziąć udział w targach, które są jednym z największych tego typu wydarzeń w Europie. Targi w Cannes pozwoliły nie tylko zaprezentować tereny inwestycyjne Gminy Kargowa, ale również zapromować nasz region. Podczas targów odbyło się wiele spotkań z potencjalnymi inwestorami. Gmina Kargowa zaprezentowała grunty inwestycyjne przy ul. Sportowej-3 hektarowy grunt objęty Kostrzyńsko - Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz tereny gminne przy drodze krajowej za stadionem miejskim, a także tereny Agencji Nieruchomości Rolnych o łącznej powierzchni około 11 ha zlokalizowane na atrakcyjnie inwestycyjnych terenach położonych przy drogach krajowej i wojewódzkiej.

Międzynarodowe targi nieruchomości (MIPIM) w Cannes odbywają się od 1989 r. Dwudziesta szósta edycja, zgromadziła blisko 21 tys. akredytowanych uczestników z ponad 90 krajów (w tym ok. 4,5 tys. inwestorów). Targi MIPIM są miejscem spotkań inwestorów, firm konsultingowych i doradczych, funduszy inwestycyjnych oraz najemców powierzchni komercyjnych. Podczas targów odbywa się także szereg konferencji i wykładów dotyczących rynku inwestycyjnego. Co ciekawe, Kargowa była jednym z najmniejszych samorządów, które

prezentowały się w Cannes. Wśród innych polskich miast zaprezentowały się tam m.in. Warszawa, Kraków, Poznań, Łódź, Gdańsk i Katowice.

Przypominamy, że misje gospodarcze oraz wyjazdy na targi inwestycyjne są efektem projektu pn. „**Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny**” dofinansowanego kwotą 1,7 mln zł z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

- **W dniu 27 marca 2015 r.** w ramach projektu pt. „Współpraca turystyczna miast Kargowa i Weißenberg” delegacja Urzędu Miejskiego w Kargowej udała się do miejscowości Weißenberg gdzie spotkaliśmy się z partnerami - przedstawicielami biorącymi udział ww. projektu: miasta Weißenberg, Stowarzyszenia Muzeum Stara Fabryka Pierników Weißenberg, Stowarzyszenia „Pro Gröditz”.

Po części oficjalnej, która odbyła się sali sesyjnej Urzędu Miasta Weißenberg zwiedzaliśmy Muzeum „Stara fabryka pierników”, a następnie udaliśmy się do historycznego budynku starej szkoły przykościelnej w Weißenberg. Obejrzeliśmy pomieszczenia, w których odnowiono posadzki w sieni oraz przeprowadzono renowację powierzchni ścian sufitu.

Dalszym etapem wizyty w Weißenberg był spacer po naprawionym starym nasypie kolejowym jako ścieżki pieszej i szlaku wędrownego do rezerwatu przyrody „Gröditzter Skala” (dolina rzeki Löbau) z odpowiednim oznakowaniem.

Ostatnim etapem było zwiedzenie schroniska pielgrzyma w Gröditz, w którym przeprowadzono renowację dachu. Wszystkie zrealizowane prace po stronie niemieckiej były wykonane w ramach realizacji projektu pt. „Współpraca turystyczna miast Kargowa i Weißenberg”. Dofinansowanie z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007-2013.

- Dnia 27 marca br. pani Teresa Gorzelanna – sekretarz gminy uczestniczyła w posiedzeniu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wodna Kraina”. Tematem spotkania były sprawy organizacyjne stowarzyszenia.

- **Dnia 30 marca 2015 r.** w Mediatece Światowid odbyły się warsztaty wielkanocne, które przeprowadziła Pani Joanna Rybińska ze Skansenu w Ochli.

- Nie będzie Kozzi Gangsta za to pojawi się Lubuskie Lato Filmowe. Miejscowi miłośnicy kina na pewno nie zostaną na lodzie.
Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (Poniedziałek, 30 marca 2015 r.)

- Dnia 30 marca 2015 r. odbyło się kolejne spotkanie wójtów i burmistrzów Regionu Kozła w sprawie utrzymania składu Lokalnej Grupy Działania. Gmina Zbąszyń rozważa odejście od LGD i wejście do Lokalnej Grupy Rybackiej.

- **Dnia 31 marca 2015 r.** w ratuszu odbyło się spotkanie dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego p. Anny Ptak i współorganizatorów w sprawie obchodów 70-lecia Szkoły w Kargowej.

- W dniu 31 marca 2015 r. w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie zorganizowana została przez Starostę Zielonogórskiego konferencja poświęcona kształceniu zawodowemu i wspieraniu przedsiębiorczości w powiecie zielonogórskim. Na spotkaniu

wręczono między innymi listy gratulacyjne dla kargowskich przedsiębiorców: Ubojni Drobiu Brychcy, p. Marka Maciejewskiego, firmy Maximus i WOKAR oraz dla rolników: p. Początki i p. Brambora.

- **W dniu 1 kwietnia 2015 r.** odbyło się spotkanie ze stroną postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowej na budowę fermy drobiu przy drodze wojewódzkiej nr 313 Kargowa – Babimost. Tematem spotkania było wskazanie nowej lokalizacji inwestycji, która, w ocenie rozmówcy, byłaby lepszą lokalizacją ze względu na większą odległość od zabudowań niż lokalizacja wskazana przez inwestora.

- **Dnia 3 kwietnia 2015 r.** interwencja Policji w sprawie targowiska w Kargowej ze względu na nieodpowiednio zaparkowane pojazdy na Rynku. Policja stwierdziła, że brak odpowiedniej organizacji ruchu na placu skutkuje łamaniem przepisów przez targujących.

- **W dniu 8 kwietnia br.** odbyła się Konferencja w Gorzowie Wielkopolskim dotycząca realizacji partnerskiego projektu promocji gospodarczej. Branża spożywcza – „Nauka i Polityka a rozwój Firmy”. W Konferencji udział wzięło 6 osób, m.in. przedsiębiorca z branży.

- **9 kwietnia 2015 r.** - debata na temat rozwoju Portu Lotniczego Babimost – Zielona Góra w Babimoście. W spotkaniu wzięli udział radni Sejmiku Województwa Lubuskiego, burmistrzowie gmin oraz Pani Elżbieta Polak Marszałek Województwa lubuskiego.

- **Dnia 9 kwietnia br.** odbyło się drugie spotkanie w sprawie organizacji obchodów 70-lecia powstania Szkoły w Kargowej. Uroczystość jest realizowana w ramach projektu partnerskiego z Euroregionu z udziałem Gminy Schulzendorf.

- Krosno Odrzańskie, Gubin, Kargowa i Skwierzyna zawierają szyki i chcą wspólnie walczyć o inwestorów. Każda z gmin ma dobrze przygotowane tereny inwestycyjne. Wszędzie jest też potencjalna siła robocza.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (Czwartek, 9 kwietnia 2015 r.

- **Dnia 9 kwietnia br.** o godz. 18⁰⁰ w świetlicy wiejskiej w Wojnowie odbyło się drugie zebranie wiejskie w sprawie wyboru rady sołectkiej. Mieszkańcy wsi wybrali 3 osobowy skład rady sołectkiej.

- **10 kwietnia br.** odbyły się w Drzonkowie zawody półfinałowe Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w drużynowym tenisie stołowym szkół podstawowych. O cztery miejsca dające awans do finałów rywalizowało po 13 zespołów dziewcząt i chłopców. Bardzo dobrze spisali się tenisiści stołowi SP Kargowa (Kasjan Pajcz i Kacper Przybylak) zajmując premiowane awansem III miejsce. Zawody finałowe LOM odbędą się 21 kwietnia w Kostrzynie n/Odrą. - We wtorek 14 kwietnia w Sulechowie odbyło się uroczyste podsumowanie konkursów przedmiotowych dla gimnazjalistów organizowanych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2014/15.

Wśród nagrodzonych jest Anna Owczarek (Gimnazjum w Kargowej, Kargowa - Język polski),

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej.

- Dnia 10 kwietnia br. burmistrz Jerzy Fabiś złożył wizytę u przedsiębiorcy z branży stolarskiej w celu zaproszenia wytwórcy do udziału w targach w ramach projektu gospodarczego pn. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny” w Chorzowie.

- **13 kwietnia 2015 r.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Henryka Kamińczak, Teresa Gorzelanna – Sekretarz Gminy spotkali się z młodzieżą gimnazjalną. Główny cel spotkania to wybory do Rady Młodzieży w Kargowej wyznaczone na dzień 28 kwietnia 2015 r.

Burmistrz w rozmowie z gimnazjalistami podkreślił, iż ideą powołania Młodzieżowej Rady jest zapewnienie młodzieży udziału w procesie podejmowania decyzji dotyczących spraw związanych z młodzieżą na poziomie lokalnym.

Pani Przewodnicząca omówiła statut rady wskazując na cele i formy działania rady. Sekretarz gminy przekazała informacje dotyczące ordynacji wyborczej do Rady Młodzieży. Poinformowała młodzież gdzie i do kiedy chętni do pracy w radzie mogą zgłaszać swoje kandydatury.

Podczas spotkania burmistrz Jerzy Fabiś odpowiadał na pytania młodzieży dotyczące ścieżki rowerowej, torów kolejowych.

- Przedstawiam Państwu szczegółowe wyjaśnienia odnośnie likwidacji linii kolejowej i czasowego zaniechania budowy ścieżki rowerowej po nasypie, własności Skarbu Państwa.

Procedura przejęcia torów została wszczęta w 2011 r. Po przeprowadzeniu wszelkich czynności administracyjnych, w dniu 25 sierpnia 2014 r. Minister Infrastruktury i Rozwoju w drodze decyzji wydał zgodę na likwidację odcinka linii kolejowej nr 357. Niezwłocznie po uprawomocnieniu się decyzji, Rada Miejska w Kargowej w dniu 29 września 2014 r. podjęła uchwałę o przejęciu nieruchomości od PKP S.A., a w październiku 2014 r. wystosowano pismo do PKP podtrzymujące chęć przejęcia gruntu.

Należy zwrócić uwagę, że w trakcie procedowania likwidacji linii kolejowej, Gmina Wolsztyn starała się nieustannie, aby odcinek tej linii z Powodowa do Wolsztyna pozostał nieruszony. Poza tym Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze i Zarząd Powiatu Zielonogórskiego początkowo negatywnie zaopiniowały likwidację linii. Po wniesionych przez gminę protestach Zarząd Powiatu wyraził swoją zgodę, jednakże Urząd Marszałkowski niezmiennie stał, w naszej opinii, na słusznym stanowisku, że należy utrzymać istniejącą infrastrukturę kolejową, którą być może w przyszłości uda się zrewitalizować.

Celem przejęcia gruntu kolejowego było wybudowanie trasy rowerowej. Stąd też, jeszcze w poprzedniej kadencji, został złożony wniosek do Kontraktu Lubuskiego o dofinansowanie na budowę ścieżki. Partnerski wniosek z gminami Trzciel, Zbąszynek i z liderem projektu gminą Babimost był w br. oceniany przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze. **Po analizie wniosku Urząd Marszałkowski stwierdził, że trasa rowerowa po torach kolejowych ma jedynie aspekt turystyczny, a ten nie wpisuje się w ramy kryteriów programu i należy wniosek poprawić m.in. wyrzucając z niego przebieg trasy po torach W korekcie wniosku ujęto budowę ścieżek jedynie wzdłuż dróg publicznych.** W tej sytuacji, gdy nie będzie możliwości pozyskania środków na budowę ścieżki w miejscu byłej linii, czy zasadne jest przejmowanie gruntu o powierzchni 25 ha z dwoma mostami i wiaduktem wymagającymi remontu i konserwacji? Koszty notarialne wyniosą kilka tysięcy zł, a po przejęciu gruntu będziemy zobowiązani wnosić opłatę z tytułu użytkowania wieczystego gruntu dla Skarbu Państwa w kwocie po ok. 4 tys. zł za ha czyli łącznie ok. 100 tys. zł rocznie.

Nasz próba zablokowania rozbiórki torów okazała się spóźnioną. Wszystkie decyzje zapadły wcześniej – w roku 2014 i nie ma możliwości odwrotu. Skutek jest taki, że tory niestety zostały bezpowrotnie rozebrane.

Jeszcze w poprzedniej kadencji została opracowana koncepcja (nie projekt budowlany) przebiegu ścieżki rowerowej w Euroregionie Sprewa-Nysa-Bóbr, przebiegającej przez miejscowości: Gubin, Krosno Odrzańskie, Zielona Góra, Sulechów, Kargowa, oraz z Zielonej Góry do Nowej Soli i Bytomia, za którą Gmina Kargowa jako lider projektu zapłaciła ponad 46 tys. zł. Koszt budowy odcinka ścieżki rowerowej z Kargowej do Sulechowa (24 km) miałby wynieść ponad **95 mln zł netto!!!** Dla porównania, budowa ścieżki z Kargowej do Chwalimia o długości 2,5 km wyniosła 1 mln 225 tys. zł brutto czyli w przeliczeniu na 1 km koszt jest dziesięciokrotnie mniejszy. Czy mając w ręku taki dokument można realnie myśleć o inwestycji w sytuacji, gdy cały roczny budżet gminy wynosi 18,5 mln zł?

Dokonana korekta przebiegu ścieżek rowerowych na terenie naszej gminy w pasach dróg publicznych jest zgodna z koncepcją zakładającą dwuwariantowość budowy traktów. Nasza korekta wpisuje się w strategię budowy ścieżek w gminie Siedlec, w pasie drogi krajowej nr 32, gdzie odcinek z Kopanicy do Wielkiej Wsi jest już gotowy. Stąd też wójt Siedlca, Pan Jacek Kolesiński zadeklarował już kontynuację budowy ścieżki z Wielkiej Wsi do granicy z gminą Kargowa, zgodnie z naszym wnioskiem, w celu połączenia sąsiadujących gmin, Siedlca i Kargowej.

Pomimo kosztów związanych z przejściem gruntu kolejowego, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejście nieruchomości PKP S.A. podjęta przez Radę Miejską poprzedniej kadencji nadal obowiązuje.

- Dnia 13 kwietnia 2015 r. Sejmik Województwa lubuskiego podjął uchwałę o przydzieleniu środków finansowych na budowę hali sportowej przy Gimnazjum oraz bieżni przy Szkole Podstawowej w Kargowej. Wniosek w tej sprawie został złożony do Urzędu Marszałkowskiego 30 stycznia 2015 r.

- **W dniu 14 kwietnia br.** w Trzebiechowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w biegach sztafetowych. W zawodach wystartowały dwa zespoły ze Szkoły Podstawowej. Sztafeta dziewcząt była po raz drugi bezkonkurencyjna i prowadziła od startu do mety. Natomiast sztafeta chłopców nie należała do faworytów, ale mimo tego odniosła zwycięstwo. Dwie zwycięskie sztafety zakwalifikowały się do Mistrzostw Województwa, które odbywają się w najbliższą sobotę 18 kwietnia w Słubicach.

- Dniu 14 kwietnia br. odbyło się spotkanie z p. Martą Stoksik prowadzącą Specjalistyczną Opiekuńczo – Wychowawczą Placówkę Wsparcia Dziennego "Gniazdo" w Kargowej. Tematem spotkania były sprawy finansowe w związku z zakończonym remontem pomieszczeń Stowarzyszenia.

- **Dniu 15 kwietnia br.** spotkanie z przedstawicielami firmy, która z ramienia Aglomeracji Zielonogórskiej realizuje projekt dotyczący wykonania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej m.in. dla naszej gminy.

- **W dniu 16 kwietnia 2015 r.** burmistrz wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej złożyli wizytę u nowego rektora-elekta, prof. Mariana Miłka gratulując ponownego objęcia tej zaszczytnej

funkcji. Wybory odbyły się 31 marca. Kolegium elektorów, wyłonione spośród pracowników naukowo-dydaktycznych, administracyjnych i studentów zdecydowało o wyborze jednomyślnie

- **Dnia 17 kwietnia 2015 roku** – w ramach promocji gospodarczej odbył się kolejny wyjazd, tym razem do Chorzowa na targi branży drzewnej. W targach udział wzięli burmistrz Jerzego Fabisia, przedsiębiorca z branży oraz dwóch radnych.

- **Dnia 18 kwietnia 2015 roku** odbył się w Poznaniu VI Krajowy Zjazd Delegatów Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego. Na spotkaniu tym Pani Danuta Wróblewska – nauczycielka Szkoły Podstawowej w Kargowej, jednocześnie Prezes Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Kargowej została nagrodzona Medalem Komisji Edukacji Narodowej za edukację historyczną dzieci i młodzieży oraz za krzewienie pamięci o Powstaniu Wielkopolskim. Medal został wręczony przez Pana Piotra Florka – Wojewodę Wielkopolskiego. Wnioskodawcą odznaczenia był Pan Jerzy Przybecki – Prezes Lubuskiego Oddziału Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego.

- Gminy Krosno Odrzańskie, Kargowa i Skwierzyna oraz miasto Gubin, w ramach projektu gospodarczego kontynuują konferencje dedykowane przedsiębiorcom z województwa lubuskiego. Pierwsza z nich pod hasłem „Nauka i polityka a rozwój firmy” odbyła się w 8 kwietnia w Gorzowie wielkopolskim i była skierowana do branży spożywczej, gastronomicznej i rolniczej. Samorządowcy idą za ciosem i kontynuują ofensywę promocyjną.

Już 30 kwietnia odbędzie się kolejne spotkanie, tym razem w Nowej Soli. Będzie ono dedykowane branży motoryzacyjnej. – Podczas konferencji chcemy przedstawić możliwości rozwoju tej branży, ale także ponownie promować walory inwestycyjne czterech gmin, realizujących projekt gospodarczy – wyjaśnia Anna Januszkiewicz, naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego. - Zaproszeni prelegenci przedstawiają zarówno teoretyczną, jak i praktyczną sferę związaną z pozyskiwaniem nowych inwestorów oraz współpracą na linii samorządy – przedsiębiorcy. Głos zabiorą m.in. prezydent Nowej Soli, Wadim Tyszkiewicz, a także Jarosław Nieradka z Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej – dodaje. Nieodłącznym elementem spotkań z przedsiębiorcami jest informowanie ich o możliwościach pozyskiwania środków unijnych w celu rozwijania swojej działalności. – Przed nami nowa perspektywa unijna, warto zatem dowiedzieć się, w jaki sposób zdobyć, a następnie wykorzystać środki zewnętrzne.

Należy podkreślić, że rozwój działalności wiąże się z nowymi miejscami pracy – zaznacza Anna Januszkiewicz. Szczegółowe informacje na temat konferencji można znaleźć na stronie projektu www.investhere.pl w zakładce moje konferencje. Udział w spotkaniu, które odbędzie się w Parku Technologicznym Interior, jest bezpłatny. Wkrótce cztery gminy zorganizują kolejne konferencje także poza województwem lubuskim m.in. w Poznaniu i Szczecinie. Projekt pn. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny”, współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Sporządziła: Alicja Zachowska
2015-04-22

BURMISTRZ